REQUERIMENTO Nº  708/2011

ASSUNTO: REITERA SOLICITAÇÃO DE VERIFICAÇÃO URGENTE JUNTO A SABESP SOBRE ESGOTO A CÉU ABERTO E BUEIRO QUE EXALA MAU CHEIRO, NA AVENIDA URBANO BEZANA, NO NÚCLEO RESIDENCIAL PORTO SEGURO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO os apelos de moradores do bairro mencionado, que sofrem com citado problema nessa via, situação que vem provocando desconforto aos residentes no local.

CONSIDERANDO que citado vazamento de esgoto tem ocasionado a criação e o acúmulo de insetos, além de contribuir na proliferação de animais peçonhentos pelo local, verifica-se que o bueiro também exala mau cheiro.

REQUEIRO reiteradamente, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado à SABESP um pedido de providências urgentes quanto a ESGOTO A CÉU ABERTO E BUEIRO QUE EXALA MAU CHEIRO, NA AVENIDA URBANO BEZANA, NO NÚCLEO RESIDENCIAL PORTO SEGURO.
            SALA DAS SESSÕES, 13 DE DEZEMBRO DE 2011
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS